КАРАР                                                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  «02» апрель  2018 й.                           №  10                           «02» апреля  2018 г.

О ПРОТИВОПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ НА  ТЕРРИТОРИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

   С целью предупреждения возникновения пожаров в жилом секторе и лесных массивах сельского поселения Истякский сельсовет ПОСТАНОВЛЯЮ:

   - запретить сжигание мусора и пал травы на неприспособленных для этого площадках, в том числе на индивидуальных приусадебных участках;

   -ограничить выход населения в лесные массивы;

   -создать минерализованные полосы вокруг лесных массивов;

   -организовать дежурство специалистов на праздничные дни;

   -для тушения травы привлекать приспособленную технику и население;

   -провести инструктаж с учащимися на школьной линейке о пожаре и его последствиях.

    -обнародовать данное постановление в здание администрации по адресу:

  452806,РБ, Янаульский район, с.Истяк, ул.Центральная д.39Б
   Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава

сельского поселения                                                                             А.М.Гильмиев